
 

 

 

 

 
 

サポートクラブレターでは、市民活動支援施設の今後の講座・イベントの実施予定や、 

サポーターの皆様にご協力いただきたい内容をご案内しています。 ※講座は無料で受講頂けます。 
 

 
 
 
 
 
 
 

―●サポーター活動報告― 
9/18(月)･23(土)･24(日) 市民まつり 駅前会場 
9月 23日（土）・24日（日）開催の「第48回藤沢市民まつり 藤沢駅前会場 

支援施設ブース」で、サポーターの皆様にご支援をいただきました。 

■準備：9月18日(月・祝) 

市民まつりの準備として、①商品説明

ポップの作成、②配布冊子の準備、 

③ブースの飾り、④活動動画の撮影、を

行いました。 

■当日：9月23日（土・祝）・24日（日） 

市民まつり当日は、支援施設ブース

で(A)団体商品の販売、(B)団体紹介冊子の配布、(C)15 秒動画の上映、を行い

ました。(A)団体商品の販売は大盛況でした。人気商品は初日午前中で売り切

れになりました。(B)団体紹介冊子の配布は、通りかかる方々に声掛けをして配

布しました。こちらも大人気で、用意していた冊子は初日のうちにほぼ全て配布

しました。(C)15秒動画は繰り返し上演、団体をPRしました。 

また、秋葉台会場でもサポーターのご支援をいただきました。2日間でのべ 

1９名が参加、サポーター大活躍の日となりました。皆さま、お疲れさまでした！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 年 10 月 

16 月 🌙10:00～ PC なんでも相談 

17 火  

18 水  

19 木  

20 金  

21 土  

22 日 
★13:30～ NPO マネジメント講座 

(経理) 

23 月 
🌙10:00～ PC なんでも相談 
★13:30～ IT 講座(google) 

24 火  

25 水  

26 木  

27 金  

28 土  

29 日  

30 月 🌙10:00～ PC なんでも相談 

31 火  

2023 年 11 月 

1 水  

2 木  

3 金  

4 土  

5 日  

6 月 🌙10:00～ PC なんでも相談 

7 火  

8 水 ❄10:00～ F-wave 封入 

9 木  

10 金  

11 土  

12 日 
★10:00～ プラザ de カフェ(写真) 
■11:00～メタパラダイス of Arts 

13 月 
🌙10:00～ PC なんでも相談 
☀配架チラシ交換日 

14 火  

15 水  

16 木  

17 金  

18 土 ■13:30～運営ミーティング 

19 日  

20 月 🌙10:00～ PC なんでも相談 

21 火  

22 水  

23 木  

24 金  

25 土  

26 日  

27 月 🌙10:00～ PC なんでも相談 

28 火  

29 水  

30 木  

凡
例 

🌙IT チーム 
☀配架チーム 

✿プラザチーム 

○イベントチーム 
❄ワークチーム 

★講座等 ■その他 

２０２３年１０月号 

今月号のメニュー 

(表) ●活動報告 ・藤沢市民まつり 

(裏) ●サポ募集 ・メタパラダイス  ・プラザ deカフェ 

 

ふじキュン♡ 

(A)商品・団体の PR (B)団体紹介冊子の配布 

9/18 市民まつり準備 

(C)15 秒動画 たくさんのご参加、ありがとうございました 



―●サポーター募集― 
11/12(日) メタパラダイス of Arts 

 設営・来場者対応・撤収サポート 
※本件は支援施設ではなく藤沢市民活動推進機構の支援募集となります。 

11 月 12 日(日)11:00～15:00、藤沢駅北口サンパール広場(ビック

カメラの前付近)にて「Fujisawa メタパラダイス of Arts」を開催します。

障がいがある人が作成した美術・音楽などのアート作品が展示・演奏

され、障がいのあるなしに関わらず楽しめるイベントです。 

本イベントの設営や運営にご協力いただけるサポーターを募集い

たします。(A)設営、(B)来場者対応、(C)撤収の 3 つの班に分かれて

活動頂きます。特に設営・撤収では、野外テントを設置するため、 

経験者・力持ちな方を強く希望します。 
 

 

11/12(日) プラザ de カフェ スマホで簡単！きれいな写真を撮ろう 
11 月 12 日（日）10:00 から六会公民館 2 階 第 1 談話室にて、プ

ラザ de カフェを実施します。今回は六会写真クラブの皆さんにお越

しいただき、スマートフォンできれいな写真を撮るためのコツ・ポイント

を教えていただきます。 

本イベントの会場での受付のサポートを募集いたします。 

また、F-waveの取材など、広報活動などをされている方にとても参

考になる講座です。ぜひ受講してみてくださいね。 

 

名称 Fujisawa メタパラダイス of Arts サポート 

集合・解散日時 
集合場所 

(A)設営班 

(B)来場者対応班 

(C)撤収班 

11 月 12 日(日) 9:00～12:00 

11 月 12 日(日) 10:30～15:00 

11 月 12 日(日) 15:00～17:00 

藤沢市市民活動推進センター 

藤沢駅北口サンパール広場(ビックカメラ前) 

藤沢駅北口サンパール広場(ビックカメラ前) 

募集人数 (A)～(C)各 6 名ずつ 

内容 テントや机の移動、設営、撤収   来場者対応(チラシ配布、会場誘導、ワークショップ運営支援) 

問合せ 市民活動推進センター 担当：須永・五十嵐まで  0466-54-4510 

名称 
プラザ de カフェ 

スマホで簡単！きれいな写真を撮ろう 受付サポート 

集合・解散日時 11 月 12 日 (日) 9:30～12:30 

集合場所 市民活動プラザむつあい 

募集人数 1～2 名 

内容 受付、会場誘導など 

問合せ 
市民活動プラザむつあい 担当：堀まで 

  0466-81-0222 

お問合せ・連絡先 
サポーターの皆様は、市民活動推進センター、市民活動プラザむつあい、両施設で行われる 

講座等に無料でご参加頂けます。ぜひご活用ください。その他、お気軽にお電話下さいね！ 
 
市民活動推進センター  担当：須永 ☎0466-54-4510 f-npoc@shonanfujisawa.com 

市民活動プラザむつあい 担当：堀  ☎0466-81-0222 f-npoplaza@shonanfujisawa.com 

メタパラダイス of Arts 
メインビジュアル 

11/12(日) プラザ de カフェ チラシ 


