



支援施設サポートクラブレター

2023年10月号

サポートクラブレターでは、市民活動支援施設の今後の講座・イベントの実施予定や、
サポートーの皆様にご協力いただきたい内容をご案内しています。
※講座は無料で受講頂けます。

今月号のメニュー

- (表) ●活動報告 ・藤沢市民まつり
(裏) ●サポ募集 ・メタパラダイス ・プラザ de カフェ

—●サポートー活動報告—

9/18(月)・23(土)・24(日) 市民まつり 駅前会場

9月23日(土)・24日(日)開催の「第48回藤沢市民まつり 藤沢駅前会場支援施設ブース」で、サポートーの皆様にご支援をいただきました。

■準備:9月18日(月・祝)

市民まつりの準備として、①商品説明ポップの作成、②配布冊子の準備、③ブースの飾り、④活動動画の撮影、を行いました。



9/18 市民まつり準備

■当日:9月23日(土・祝)・24日(日)

市民まつり当日は、支援施設ブースで(A)団体商品の販売、(B)団体紹介冊子の配布、(C)15秒動画の上映、を行いました。(A)団体商品の販売は大盛況でした。人気商品は初日午前中で売り切れになりました。(B)団体紹介冊子の配布は、通りかかる方々に声掛けをして配布しました。こちらも大人気で、用意していた冊子は初日のうちにほぼ全て配布しました。(C)15秒動画は繰り返し上演、団体をPRしました。

また、秋葉台会場でもサポートーのご支援をいただきました。2日間でのべ19名が参加、サポートー大活躍の日となりました。皆さん、お疲れさまでした！



(A)商品・団体のPR



(B)団体紹介冊子の配布



(C)15秒動画



たくさんのご参加、ありがとうございました

2023年10月	
16	月
17	火
18	水
19	木
20	金
21	土
22	日
23	月
24	火
25	水
26	木
27	金
28	土
29	日
30	月
31	火

2023年11月	
1	水
2	木
3	金
4	土
5	日
6	月
7	火
8	水
9	木
10	金
11	土
12	日
13	月
14	火
15	水
16	木
17	金
18	土
19	日
20	月
21	火
22	水
23	木
24	金
25	土
26	日
27	月
28	火
29	水
30	木

●ITチーム ○イベントチーム
凡例 ●配架チーム *ワークチーム
✿プラザチーム ★講座等 ■その他

—● サポーター募集 —

11/12(日) メタパラダイス of Arts

設営・来場者対応・撤収サポート

※本件は支援施設ではなく藤沢市民活動推進機構の支援募集となります。

11月12日(日)11:00~15:00、藤沢駅北口サンパール広場(ビックカメラの前付近)にて「Fujisawa メタパラダイス of Arts」を開催します。障がいがある人が作成した美術・音楽などのアート作品が展示・演奏され、障がいのあるなしに関わらず楽しめるイベントです。

本イベントの設営や運営にご協力いただけるサポーターを募集いたします。(A)設営、(B)来場者対応、(C)撤収の3つの班に分かれて活動頂きます。特に設営・撤収では、野外テントを設置するため、経験者・力持ちの方を強く希望します。

メタパラダイス of Arts
メインビジュアル



名称	Fujisawa メタパラダイス of Arts サポート
集合・解散日時 集合場所	(A)設営班 11月12日(日) 9:00~12:00 藤沢市市民活動推進センター (B)来場者対応班 11月12日(日) 10:30~15:00 藤沢駅北口サンパール広場(ビックカメラ前) (C)撤収班 11月12日(日) 15:00~17:00 藤沢駅北口サンパール広場(ビックカメラ前)
募集人数	(A)~(C)各6名ずつ
内容	テントや机の移動、設営、撤収 来場者対応(チラシ配布、会場誘導、ワークショップ運営支援)
問合せ	市民活動推進センター 担当:須永・五十嵐まで 0466-54-4510

11/12(日) プラザ de カフェ スマホで簡単！きれいな写真を撮ろう

11月12日(日)10:00から六会公民館2階 第1談話室にて、プラザ de カフェを実施します。今回は六会写真クラブの皆さんにお越しいただき、スマートフォンできれいな写真を撮るためのコツ・ポイントを教えていただきます。

本イベントの会場での受付のサポートを募集いたします。

また、F-waveの取材など、広報活動などをされている方にとても参考になる講座です。ぜひ受講してみてくださいね。

名称	プラザ de カフェ スマホで簡単！きれいな写真を撮ろう 受付サポート
集合・解散日時	11月12日(日) 9:30~12:30
集合場所	市民活動プラザむつあい
募集人数	1~2名
内容	受付、会場誘導など
問合せ	市民活動プラザむつあい 担当:堀まで 0466-81-0222

プラザ de カフェ

スマホで簡単！ きれいな写真を撮ろう

スマホは電話やLINEだけではありません。カメラ機能を知ることできれいな写真が撮れるコツを学びます。
写真是シャッターボタンを押すだけでもったいない。カメラを活用しSNSにも利用していましょう。

ぜひご参加ください。

**11/12 日
10:00~12:00**

会場:六会公民館2階
第1談話室

（講師）
六会写真クラブ
中山謙一郎氏とメンバー

参加費:無料
定員:30名

申込み/問合せ

お申込みは、電話・FAX・メール・来館にて氏名・連絡先をお知らせください。
※申込み多数の場合は、抽選の上、当選者のみにご連絡いたします。

申込期限:2023年11月8日(水)17時まで

電話/FAX: 0466-81-0222
メール: f-npoplaza@shonanfujisawa.com
来館: 市民活動プラザむつあい 9時~17時 ※月曜休館
(藤沢市鳴川野4丁目8-1 六会公民センター2階)

11/12(日) プラザ de カフェ チラシ

お問合せ・連絡先

サポーターの皆様は、市民活動推進センター、市民活動プラザむつあい、両施設で行われる講座等に無料でご参加頂けます。ぜひご活用ください。その他、お気軽にお電話下さいね！

市民活動推進センター	担当:須永	0466-54-4510	f-npoc@shonanfujisawa.com
市民活動プラザむつあい	担当:堀	0466-81-0222	f-npoplaza@shonanfujisawa.com